

## **Consultas Realizadas**

# Licitación 440911 - SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE GENERADORES

### Consulta 1 - PLAZO DE ENTREGA DE MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES

Consulta Fecha de Consulta 21-08-2024

Solicitamos a la convocante ampliar el plazo de entrega ya sea para mantenimientos como mínimo 10 días hábiles, reparaciones menores 15 días hábiles y reparaciones mayores que requieran el traslado de repuesto originales o el grupo generador en cuestión, 30/40 días hábiles. Esta solicitud se debe a las diferentes distancias que se encuentran los grupos generadores.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-08-2024

Teniendo en cuenta que tanto los trabajos de mantenimiento y las reparaciones menores, se harán in situ, y debido a la necesidad de tener en estado operativo los generadores, los trabajos se deberán realizar en un plazo de 5 días corridos. En el caso que, requieran de traslado de repuestos originales, el plazo de entrega será de 10 días corridos

#### Consulta 2 - CONSULTA

Consulta Fecha de Consulta 21-08-2024

Sugerimos a la convocante agregar un item de transporte a sitio por kilometro, ya que los grupos generadores están ubicados en diferentes puntos del país.

Los precios referenciales de mano de obra y repuestos de los grupos generadores no cubren los gastos de traslado al sitio de trabajo.

Por lo menos tener en cuenta esta solicitud para generadores que se encuentran fuera del Dpto. Central.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-08-2024

El oferente, deberá incluir en el precio ofertado, los costos por traslados a la zona en donde se encuentren los generadores.

#### Consulta 3 - Precios Referenciales - Traslado

Consulta Fecha de Consulta 28-08-2024

Solicitamos amablemente agregar un ítem de transporte a sitio por kilómetro, en apoyo a la consulta anterior. Estamos seguros que los precios referenciales de mano de obra y repuestos de los grupos generadores no cubren los gastos de traslado al sitio de trabajo, son precios de mercado y avala el hecho de que en el documento adjuntado de los antecedentes de estimación de costos, la convocante NO ha aclarado a las empresas cotizantes que los trabajos son fuera del departamento central por lo que dichas empresas no habrán tenido en cuenta el traslado y es un factor que afecta el costo considerablemente

Respuesta Fecha de Respuesta 29-08-2024

En la sección suministros requeridos especificaciones técnicas del pliego de bases y condiciones listado de los generadores, con sus descripciones y su ubicación actual, por lo que entendemos que los precios ofertas podrán ser realizar de acuerdo a las zonas descriptas. Cabe aclarar que los precios referenciales fueron solicitados con las especificaciones técnicas requeridas y los lugares donde se encuentran los generadores, por lo que se solicita remitirse al pliego de bases y condiciones.

03/09/24 14:34 1/1